
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статью 11 Закона Иркутской 
области «О физической куль­
туре и спорте в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тью 11 Закона Иркутской области «О физической культуре и спорте в Ир­
кутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В СТАТЬЮ 11 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 11 Закона Иркутской области от 17 декабря 
2008 года № 108-оз «О физической культуре и спорте в Иркутской обла­
сти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 5, т. 2; 2011, № 34, т. 2; 2012, № 41; 2013, № 54; Областная, 2013, 27 де­
кабря; 2014, 15 октября) следующие изменения:

1) в части 1 слова «в пределах области» заменить словами «на терри­
тории Российской Федерации»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок разработки правил национальных видов спорта, разви­

вающихся в области (за исключением национальных видов спорта, разви­
тие которых осуществляется общероссийскими спортивными федерация­
ми), порядок проведения спортивных мероприятий по национальным ви­
дам спорта, развивающимся в области, а также спортивные звания и спор­
тивные разряды по национальным видам спорта, развивающимся в области 
(за исключением национальных видов спорта, развитие которых осуществ­
ляется общероссийскими спортивными федерациями), содержание норм, 
требований и условий для присвоения указанных спортивных званий и 
спортивных разрядов, порядок их присвоения устанавливаются уполномо­
ченным органом.»;

3) часть 3 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Еубернатор 
Иркутской облаа

г. Иркутск
« 3 » апреля 
№ 18-03

С.В. Ерощенко


